
  

 

ROZLOUČENÍ 
Po pěti letech ve Vizovicích mé působení na Valašsku končí. 
Pán Bůh vstupuje do našeho života i nečekaným způsobem, 
jak chce on. Jsem rád, že jsem mohl být a žít v mých třech 
farnostech, spolupracovat s kněžími vizovického děkanátu a 
objevovat spolu s vámi Boží přítomnost a blízkost. Děkuji 
všem, kteří mně pomáhali. 
Každá změna kněze se pojí s očekáváním. Jinak budete 
očekávat nového duchovního pastýře vy a jiné představy a 
očekávání budou mít bohoslovci v semináři, kam se 
přestěhuji. Přiznám se, že mě nejvíce zajímá, jaká očekávání 
má od nás Pán Bůh. Z osobní zkušenosti vím, že mi vždycky 
pomohl. Vždycky to nějak zařídil. Vždycky jsem cítil, že to 
s námi lidmi myslí dobře. Věřím, že podobnou zkušenost 
máte i vy. 
S naší farností se rozloučím při mši svaté 9. července. 
V průběhu následujícího týdne se na faru přestěhuje nový 
duchovní správce P. Vladimír Mrázek, farář a děkan v Kyjově. 
V neděli 16. července ho přivítáme do farního společenství a 
v pondělí 17. července při mši svaté v 17.30 ho uvede do 
úřadu faráře a děkana Mons. Antonín Basler. Věřím, že ho 
podpoříte svou hojnou účastí, modlitbou a podporou. Já 
jsem ji od vás zakoušel a jsem za ni velmi vděčný. 

Vše dobré přeje a žehná P. Vít 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ČERVENEC 
▪ 1. července slaví 50. narozeniny náš rodák P. Ing. Mgr. Radek Maláč 
▪ 15. července slaví svátek P. Ing. Mgr. Jindřich Peřina (1. 7. 2009 – 30. 6. 2016) 
▪ 25. července slaví 57. narozeniny otec biskup Mons. Josef Nuzík 
SRPEN 
▪ 9. srpna slaví 48. narozeniny P. Ing. Mgr. Jindřich Peřina (1. 7. 2009 – 30. 6. 2016) 
▪ 29. srpna slaví 75. narozeniny arcibiskup pražský Mons. Jan Graubner (1. 7. 1982 – 30. 4. 1990)  

Přejeme jim hojnost Božího požehnání, milostí, darů Ducha Svatého, ochranu Panny Marie a také 
přímluvu jejich patronů. Vzpomeňme na ně ve svých modlitbách. 
 

▪ 14. července 2012 zemřel Mons. Jan Kutáč (1. 7. 2006 – 14. 7. 2012) 
Vzpomeňme na něho ve svých modlitbách 
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PŘIHLÁŠKY DO NÁBOŽENSTVÍ  
Prosíme rodiče, kteří doposud nepřihlásili své děti do 
výuky náboženství, aby si vyzvedli přihlášku pod věží 
kostela nebo si ji stáhli z farního webu a vyplněnou 
ji neprodleně odevzdali na faru. 
 

ÚMYSLY SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA 
SVĚŘENÉ CELOSVĚTOVÉ SÍTI MODLITBY 

S PAPEŽEM 
 

Červenec 2023 
Úmysl papeže: 

Za prohloubení života z eucharistie 
Modleme se, aby katolíci postavili do středu 
svého života slavení eucharistie, které 
hluboce proměňuje lidské vztahy a otevírá 
je setkání s Bohem i bližními. 
 

Národní úmysl: 
Za manžele 

Modleme se za manžele, aby společně 
strávený čas dovolených a prázdnin 
prohloubil jejich vzájemnou úctu a věrnost. 
 

Srpen 2023 
Úmysl papeže: 

Za světový den mládeže 
Modleme se, aby Světový den mládeže 
v Lisabonu pomohl mladým lidem znovu 
naplno žít evangelium a svědčit o něm 
v jejich vlastním životě. 
 

Národní úmysl: 
Za dobrovolníky ve farnostech 

Modleme se za všechny, kdo se aktivně 
podílejí na životě farních společenství, aby 
pro ně byla služba zdrojem radosti a pokoje. 

 
ČERVENEC 

• ve středu 5. července je slavnost sv. Cyrila a Metoděje, 
patronů Evropy a hlavních patronů Moravy. Mše svatá 
v našem kostele bude již v úterý 4. července v 17.30. 
V Jasenné v 18.30. V Bratřejově bude slavnostní poutní 
mše svatá ve středu v 10.30. Hlavním celebrantem bude 
P. Josef Rosenberg.  

• návštěva nemocných v červenci nebude.  

• v neděli 16. července bude pravidelná sbírka na potřeby 
farnosti.  

• v neděli 23. července bude slavit farnost Jasenná pouť. 
Mše svatá ke cti sv. Marie Magdalény začne v 10.30.  

• ve dnech 15. 7. – 22. 7. 2023 se uskuteční farní dětský 
tábor ve Velkých Losinách. 

 

SRPEN 

• v neděli 13. srpna oslaví naše farnost svátek patrona 
kostela sv. Vavřince. Mše svatá bude pouze v 15.00. Mši 
svatou by měl sloužit náš rodák otec Radek Maláč, 
děkan v Zábřehu na Moravě. Připomeneme si jeho 
životní jubileum a po mši svaté bude následovat 
přátelské posezení na orelském hřišti. 

• v neděli 27. srpna budou při mši svaté požehnány 
dětem školní aktovky. Nezapomeňte si je, děti, přinést!  

 

ZÁŘÍ  
• v neděli 17. září při mši svaté v 9.00 přijme 
10 mladých farníků sv. biřmování. Mysleme na ně 

v modlitbě. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Srdečně vás zveme na Orelskou pouť na 
Svatém Hostýně, která se uskuteční 
19. a 20. srpna. Přes ústředí Orla je možné 

zamluvit si v poutním domě ubytování ze soboty na neděli. 
Zájemci o přespání, kontaktujte co nejdříve Alžbětu 
Doležalovou. Uvažujeme také o dopravě většími auty na 
nedělní mši svatou. Kdo by se chtěl svézt, může se hlásit 
u Zdeňka Adamušky. 
 

Školní rok zahájíme župní poutí dětí, mládeže a rodin na 
Provodově v sobotu 9. září. Pouť zahájí mše svatá ve 13 
hod, poté bude program pro děti a opékání špekáčků.  

 

FARNÍ POUŤ 

Pastorační rada farnosti připravuje farní 
poutní zájezd, a to v sobotu 23. září 2023. 
Cílem je nejmladší slovenské poutní místo 
na hoře Butkov u obce Ladce nedaleko 
Púchova. Rozlehlý areál je budován 
v posledních deseti letech nad lomem 
místní cementárny. Duchovní program 
poutě bude stanoven po dohodě s novým 
vizovickým duchovním správcem. Na 
zpáteční cestě se předpokládá zastávka na 
Skalce u Trenčína – pro změnu nejstarším 
poutním místě Slovenska. 
Bližší informace o pouti budou zveřejněny 
na plakátech a v ohláškách. Více o těchto 
místech najdete na internetu: 
www.krízbutkov.sk 
a putnickemiestoskalka.sk.    



 
 
 

1.  So 17.30 Za † manžele Meluzínovy a Jannovy s prosbou o Boží požehnání pro celou rodinu 

2. Ne  9.00 Za † Ludmilu a Františka Batrlovy, syna Františka, rodiče z obou stran a za živou i † rodinu 

3. Po 17.30 Za † rodiče Žáčkovy, † zetě Josefa Kozubíka a za Boží chranu pro celou rodinu 

4. Út 17.30 Za farníky 

5. St 

  

Slavnost SVATÝCH CYRILA A METODĚJE 

Mše svatá bude sloužena v úterý 4.7. v 17.30  

6. Čt 17.30 Za živé a † členy společenství živého růžence 

7. Pá 17.30 Za živou a † rodinu Křižkovu, Krajčovu a Kódlovu 

8. So 17.30 Volné 

9. Ne  9.00 Za † Jana Němečka, Marii Malinovou a za živou i † rodinu 

10. Po 17.30 Za živou a † rodinu Zajícovu a Johnovu a za duše v očistci 

13. Čt 17.30 
Za † Bedřicha Kneifela, Marii a Michala Holčákovy, Josefa Pozlovského s prosbou o Boží 
požehnání pro živou rodinu 

14. Pá 17.30 Volné 

15. So 17.30 Za živou a † rodinu Kořenkovu, Konvalinovu a Šimáčkovu 

16. Ne  9.00 Za † Mons. Jana Kutáče 

17. Po 17.30 
Na poděkování za přijaté dary a milosti prostřednictvím P. Víta s prosbou o Boží požehnání pro 
naši farnost do dalších let s P. Vladimírem 

20. Čt 17.30 Mše svatá nebude sloužena 

21. Pá 17.30 Mše svatá nebude sloužena 

22. So 17.30 Mše svatá nebude sloužena 

23. Ne  9.00 Za † Ludmilu a Františka Hábovy, děti Marii a Jiřího s prosbou o Boží požehnání pro celou rodinu 

24. Po 17.30 Mše svatá nebude sloužena 

27. Čt 17.30 Mše svatá nebude sloužena 

28. Pá 17.30 Mše svatá nebude sloužena 

29. So 17.30 
Za † manžele Čižmářovy a Balajkovy a za živou i † rodinu Pšenčíkovu, Hasíkovu, Balajkovu a 
Mikeskovu 

30. Ne  9.00 Za † manžele Janečkovy, Boží ochranu pro živou rodinu a za duše v očistci 

31. Po 17.30 Za živou i † rodinu Macalíkovu, Štachovu, Krajčovu, Pláškovu a za duše v očistci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

intence červenec 



 

 
 
 
 
 

3. Čt 17.30 Za † sestry Rozálii a Annu Rychlíkovy 

4. Pá 17.30 Za † Janu Kovářovou, rodiče Machovy a za duše v očistci 

5. So 17.30 Za živé a † členy společenství živého růžence 

6. Ne 9.00 
Svátek PROMĚNĚNÍ PÁNĚ 

Za † staříčky Slováčkovy a Krajčovy, jejich děti, rodinu Němcovu a za duše v očistci 

7. Po 17.30 Za † manžele Chromé a za živou rodinu 

10. Čt 17.30 
Svátek SVATÉHO VAVŘINCE 

Za † Marii Kudelovou a Boží ochranu pro živou rodinu 

11. Pá 17.30 Za rodinu Macháčkovu, Holčákovu a Vitmanovu 

12. So 17.30 Za Boží požehnání pro rodiče Machů a jejich děti s rodinami 

13. Ne 15.00 
Vnější oslava svátku svatého Vavřince – patrona našeho kostela 

Za farníky a poutníky 

14. Po 17.30 
Za † Olgu Hanáčkovou, † rodinu Hanáčkovu a Lengalovu s prosbou o Boží požehnání pro živou 
rodinu 

17. Čt 17.30 Na poděkování za přijaté milosti s prosbou o ochranu Panny Marie 

18. Pá 17.30 Za † rodinu Kůrkovu a Svobodovu s prosbou o Boží požehnání pro živou rodinu 

19. So 17.30 Za † Jaroslava Skaličku, dva bratry a za duše v očistci 

20. Ne 9.00 Za † Josefa Světlíka, dva bratry a za duše v očistci 

21. Po 17.30 Za † rodiče Jarmilu a Františka Meluzínovy a za živou rodinu 

24. Čt 17.30 Za † Jiřího Hanulíka, manžele Mikulčíkovy a za živou rodinu 

25. Pá 17.30 Za † Ludmilu a Františka Kulíškovy, rodiče, sourozence z obou stran, živou rodinu a za duše v očistci 

26. So 17.30 Za živou a † rodinu Kubínovu a Machučovu 

27. Ne 9.00 Za † Františku a Karla Kunderovy, živou rodinu a za duše v očistci 

28. Po 17.30 Za † Františka Brázdila, rodiče, živou rodinu a za duše v očistci 

31. Čt 17.30 Za † Veronu a Jaroslava Hábovy, syny Milana a Miroslava, rodiče Vysoudilovy a za živou rodinu 

 
 
 

 
 
 

------------------------------------------------- 

Uzávěrka zářijového čísla Farního zpravodaje je 17. srpna 2023. 


